GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Mulher, da Família, da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS

Gerência de Segurança Alimentar e Nutricional - SEAS-GSAN

AVISO

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DO PLANO DE ADEQUAÇÃO ESTRUTURAL

A Secretaria de Estado da Mulher, da Família, da Assistência e do Desenvolvimento Social
– SEAS, por meio do Diretor Administrativo e Financeiro, conforme prevê a Portaria nº 634 de 01 de
outubro de 2021, COMUNICA aos estabelecimentos relacionados abaixo, participantes do Chamamento
Público nº 90371/2025/COESP/SUPEL/RO, que, nos termos do item 23.3.18 do Termo de Referência ,
está aberto o prazo para apresentação do Plano de Adequação Estrutural.

O referido plano deverá conter:

Descrição das não conformidades identificadas;

Medidas corretivas previstas;

Cronograma de execução com prazos compatíveis;

Responsável técnico habilitado (arquiteto ou engenheiro civil) responsável pela execução das
adequações.

ORDEM EMPRESA / CNPJ

1
T A A GASTÃO LTDA

CNPJ 49.087.902/0001-04

2
P V DE M RODRIGUES LTDA

CNPJ 45.615.169/0001-94

3
I DE LIMA AGUIAR LTDA

CNPJ 40.561.945/0001-05

4
GSB RESTAURANTE EIRELI

CNPJ 35.312.912/0001-83

5
ESPAÇO SABOR RAIZ LTDA

CNPJ 49.486.112/0001-93

6
O GOSTOSÃO BURGUER RESTAURANTE & CIA LTDA

CNPJ 44.250.916/0001-75

Aviso 143 (0066720102)         SEI 0026.001572/2025-84 / pg. 1

7
PIRES & EMERICK LANCHONETES LTDA

CNPJ 53.760.501/0001-32

8
G.H.R LTDA

CNPJ 45.752.333/0001-05

9
J. WENTZ RESTAURANTE LTDA

CNPJ 57.682.605/0001-27

10
A. SEMPREBOM RESTAURANTE LTDA

CNPJ 16.783.824/0001-15

11
SORV-PARK COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ 31.802.277/0002-42

12
DISTRIBUIDORA FRANÇA LTDA

CNPJ nº 21.196.772/0001-10

13
G P COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (SABOR DO CHEFF)

CNPJ nº 37.197.448/0001-57

14
W MELO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (TÁ NO PRATO)

CNPJ nº 27.511.552/0001-10

15
CAPIXABA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ nº 42.423.367/0001-68

Após análise e aprovação do plano pela SEAS, as empresas poderão ser consideradas
aptas de forma condicional, desde que as adequações sejam concluídas e comprovadas mediante nova
vistoria técnica, a ser agendada pela Administração, no prazo de 60 (sessenta) dias corridos, contado
da assinatura do contrato.

O prazo para envio é de 05 (cinco) dias úteis, contado do primeiro dia útil subsequente
à publicação deste aviso no sítio eletrônico oficial da Superintendência Estadual de Compras e
Licitações - SUPEL.

O não encaminhamento do Plano de Adequação Estrutural no prazo estabelecido implicará
na manutenção da condição de INAPTA, até que sejam cumpridas todas as exigências previstas no
processo de credenciamento.

Publique-se.

Porto Velho/RO, 24 de novembro de 2025.

ANDERSON MELO TINÔCO DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro - DAF/SEAS

Gestor e OD por Delegação - Portaria nº 634 de 01 de outubro de 2021.

Aviso 143 (0066720102)         SEI 0026.001572/2025-84 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por ANDERSON MELO TINOCO DA SILVA , Diretor, em
24/11/2025, às 15:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0066720102 e o código CRC E77827C2.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0026.001572/2025-84 SEI nº 0066720102

Aviso 143 (0066720102)         SEI 0026.001572/2025-84 / pg. 3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 143 (0066720102)